РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПОДВЕСНОГО ЛОДОЧНОГО МОТОРА TOYAMA
F5BMS / F6ABMS / F9.8BMS / F9.9BMS /F15BMS /
F20ABMS
СОДЕРЖАНИЕ
1.  ТАБЛИЦА ТЕХНИЧЕСКИХ ХАРАКТЕРИСТИК 2
2.  ВВЕДЕНИЕ 3
3.  ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО НАЗНАЧЕНИЮ 3
4.  ОБЩИЕ ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ 3
5.  РАСШИФРОВКА СЕРИЙНОГО НОМЕРА 5
6.  КОМПЛЕКТНОСТЬ 6
7.  ОСНОВНЫЕ УЗЛЫ И ОРГАНЫ УПРАВЛЕНИЯ 7
8. ПОДГОТОВКА К РАБОТЕ И ЭКСПЛУАТАЦИЯ 8
ТОПЛИВО 8
МОТОРНОЕ МАСЛО 8
ВЫБОР ВИНТА 8
УСТАНОВКА МОТОРА  8
ВЫСОТА КРЕПЛЕНИЯ МОТОРА 8
ЗАПУСК ДВИГАТЕЛЯ ЛОДОЧНОГО МОТОРА  8
ОСТАНОВКА ДВИГАТЕЛЯ ЛОДОЧНОГО МОТОРА  9
ОБКАТКА ЛОДОЧНОГО МОТОРА  10
ИЗМЕНЕНИЕ ТРИМА МОТОРА  10
9.  ОБСЛУЖИВАНИЕ 10
ОБСЛУЖИВАНИЕ СВЕЧИ ЗАЖИГАНИЯ  10
ЗАМЕНА МАСЛА В ДВИГАТЕЛЕ 11
ЗАМЕНА МАСЛА В РЕДУКТОРЕ  11
ПРОВЕРКА ГРЕБНОГО ВИНТА  11
СНЯТИЕ ВИНТА  12
УСТАНОВКА ВИНТА 12
10.  ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА F5BMS И F6ABMS 14
11.  ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА F9.8BMS 15
12.  ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА F9.9BMS И F15BMS 16
13.  ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА F20ABMS  17
14.  ХРАНЕНИЕ, ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ,
 РЕАЛИЗАЦИЯ И УТИЛИЗАЦИЯ  18
15.  СЕРВИСНАЯ КНИГА 20
ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 21
ГАРАНТИЙНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ 22
ОТМЕТКИ СЕРВИСНОГО ЦЕНТРА 23
2
Руководство пользователя
по эксплуатации подвесного лодочного мотора
1. ТАБЛИЦА ТЕХНИЧЕСКИХ ХАРАКТЕРИСТИК
МОДЕЛЬ F5BMS F6ABMS F9.8BMS F9.9BMS F15BMS F20ABMS
ТИП ДВИГАТЕЛЯ Четырехтактный, с водяным охлаждением
МОЩНОСТЬ
ДВИГАТЕЛЯ
(Л.С/КВТ)
5 / 3,6 6 / 4,4 9,8 / 7,2 9,9 / 7,3 15 / 11 20 / 14,7
РАБОЧИЙ ОБЪЕМ
ДВИГАТЕЛЯ (СМ3) 112 148 209 323 323 362
КОЛИЧЕСТВО
ЦИЛИНДРОВ 1 2
ДИАМЕТР/ХОД
ПОРШНЯ (ММ) 59х41 64х46 55х44 59х59 59х59 63х58,1
МАКСИМАЛЬНОЕ
ЧИСЛО ОБОРОТОВ В
МИНУТУ
5000 5500 5000 5000 5500
ОБОРОТЫ
ХОЛОСТОГО ХОДА